PAGE

	[image: image1.png]

Администрация

городского округа

город Кулебаки

Нижегородской области

ул. Воровского, 49, г. Кулебаки

Нижегородская область, 607018
тел. (83176) 5-37-13

факс (83176) 5-34-24

E-mail: official@adm.klb.nnov.ru
http://кулебаки-округ.рф
_____________ №  _____________

 на №               от

		Директору МАУ РИЦ

«Кулебакский металлист»

М.Е. Прошкиной

	(
	 Об опубликовании информации

	(

	.

Уважаемая Марина Евгеньевна!

  Прошу Вас СРОЧНО опубликовать не позднее 22.11.2017 г. в газете «Кулебакский металлист» объявление следующего содержания:

Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области сообщает, что на основании Постановления Администрации городского округа город Кулебаки от 17.11.2017г. №2764 «О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков» в соответствии со ст.ст. 39.11., 39.12. Земельного кодекса РФ

25 декабря 2017 г.  10.00 часов в зале заседаний (к. 307) Администрации городского округа город Кулебаки состоится открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о размере арендной платы аукцион по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки, находящиеся в государственной собственности до разграничения.

Лот №1. Характеристика земельного участка:

Месторасположение: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Бухвалова, д. 52А,

Категория земель: земли населенных пунктов,

Кадастровый номер: 52:38:0020003:2759,
Площадь земельного участка 400 кв.м.,
Целевое назначение – для ведения складирования;
Вид разрешенного использования – земельные участки промышленных предприятий (для ведения складирования)

Вид приобретаемого права: аренда на 5 лет,

Начальный размер годовой арендной платы земельного участка – 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Размер задатка – 5000 (Пять тысяч) рублей, шаг аукциона 100 (Сто) рублей.
Лот №2. Характеристика земельного участка:

Месторасположение: Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Теплово, ул. Школьная, д. 25,

Категория земель: земли населенных пунктов,

Кадастровый номер: 52:39:0050009:40,
Площадь земельного участка 1500 кв.м.,
Целевое назначение – для ведения складирования;
Вид разрешенного использования – для целей не связанных со строительством (складирования леса и рубки сруб)

Вид приобретаемого права: аренда на 5 лет,

Начальный размер годовой арендной платы земельного участка – 8000 (Восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Размер задатка – 5000 (Пять тысяч) рублей, шаг аукциона 100 (Сто) рублей

Организатор торгов: Администрация городского округа город Кулебаки, в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом. Местонахождение и почтовый адрес организатора торгов: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Воровского, д.49 (ком. 513), тел. 8(83176) -5-21-87, контактное лицо Черненко Ирина Евгеньевна.

Прием заявок и документов на участие в аукционе осуществляется организатором торгов с 22.11.2017г. и заканчивается 22.12.2017 г. в 11 часов. Заявки принимаются по адресу: г. Кулебаки, ул. Воровского, 49, Комитет по управлению муниципальным имуществом (к. 513) здания администрации городского округа город Кулебаки в рабочие дни (с понедельника – четверг с 8-12 и 13-17 часов, в пятницу с 8-12 и 13-16 часов).

 Заявитель может подать заявку на участие в аукционе с приложением комплекта документов лично в помещении организатора торгов, через представителя, почтовым отправлением, либо курьерской доставкой.

Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет организатора торгов, задаток для участия в аукционе вносится на основании соглашения о задатке на следующие реквизиты: Финансовое управление городского округа город Кулебаки (Администрация городского округа г. Кулебаки л/с 05487006), ИНН 5251007836/КПП 525101001, расчетный счет №40302810542375000014 Волго-Вятский банк СБЕРБАНКА РОССИИ, БИК 042202603, кор/сч. №30101810900000000603, КБК 48700000000000000180.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением  соглашения о задатке.

Задаток возвращается участникам аукциона, не ставшим победителями, в течение трех банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. Задаток, внесенный победителем, засчитывается в счет арендной платы за участок.

Условия участия в аукционе

Для участия в аукционе необходимо представить следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является  иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.
Один заявитель в праве подать только одну заявку на участие в аукционе.
22.12.2017г. в 13 часов организатором торгов будут рассмотрены поданные заявки и документы претендентов. По результатам рассмотрения будет принято решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, которое будет оформлено протоколом рассмотрения заявок. Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со ст. 39.12. Земельного кодекса РФ.
Организатор торгов вправе принять решение об отказе от проведения аукциона, извещение об отказе в проведении аукциона размещается на сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), официальном интернет-сайте администрации (кулебаки–округ.рф) в течение 3 дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона.
Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещается на сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), официальном интернет-сайте администрации (кулебаки-округ.рф) в качестве приложения к настоящему извещению.
Дополнительную информацию можно получить по адресу: г. Кулебаки, ул. Воровского, 49, ком.513, телефон 5-21-87.

Председатель КУМИ

А.В. Борисова
Черненко И.Е. 5-21-87

06/___

_________